
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle amministrazioni del territorio della Regione Lazio, di cui
alla Deliberazione n. 423 del 22/07/2022: Differimento temporale fino al 31/12/2025 del contratto stipulato in
forza del sopra citato provvedimento.

Centro di Costo: BD0101

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale 
 è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma I, il Dott. 

Giuseppe Quintavalle ; 
 
 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto 

di autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato 
con deliberazione di Giunta Regionale del 08 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul 
BURL n. 38 del 13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO che con Determinazione Regione Lazio n. G14800 del 30/11/2021 è stata aggiudicata 

la “Procedura di gara suddivisa in 6 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni Quadro 
per l'affidamento dei servizi di facchinaggio e di trasloco, destinati alle 
Amministrazioni del territorio della Regione Lazio. Provvedimento di aggiudicazione 
dei lotti n. 3, 4, 5 e 6”, suddivisa in 6 lotti territoriali; 

  
 che il lotto 3 della suddetta gara centralizzata afferisce al servizio da rendere alla Asl 

Roma 1 e che lo stesso è stato aggiudicato al RTI CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL 
SERVICE GRANDI APPALTI - CONSORZIO ACOTRAS SOCIETA' COOPERATIVA; 

 
che, con Deliberazione n. 423 del 22/07/2022 è stato disposto il recepimento della 
gara suddetta, per il periodo dall’1/11/2022 al 31/10/2025;  

 
PRESO ATTO  che con nota prot. n. 174435/2025 del 22/10/2025 (All. 1) la UOC Logistica ha 

evidenziato la necessità di differire fino al 31/12/2025 la validità temporale del 
contratto in essere, nella considerazione della disponibilità residua di budget 
contrattuale; 

 
 che il R.T.I. CONSORZIO STABILE - EURO GLOBAL SERVICE Srl a riscontro della prot. n. 

172502/2025, ha manifestato con PEC del 20/10/2025 (All. 2) la disponibilità alla 
prosecuzione contrattuale alle stesse condizioni giuridiche ed economiche; 

   
CONSIDERATO  che il ricorso al differimento della scadenza del termine di efficacia del contratto 

determina, nell’economia generale della gestione del contratto stesso, un risparmio di 
spesa e un utile gestione della commessa; 

 
RITENUTO  pertanto utile e necessario procedere al differimento non oneroso dei termini di 

efficacia del contratto in essere, relativo al servizio di che trattasi; 
 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 



nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
ella Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
P R O P O N E 

 
di differire fino al 31/12/2025 la validità temporale del contratto stipulato in forza della Deliberazione n. 423 
del 22/07/2022; 
 
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, 
sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 
 

Il Responsabile del  Il Responsabile della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 

  

   
IL DIRETTORE GENERALE 

In Virtù  
dei poteri previsti:  
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;  
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.;  
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli dal Decreto del presidente della Regione Lazio T00006 del 
10/01/2025;  

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata;  
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio 
 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle 
amministrazioni del territorio della Regione Lazio, di cui alla Deliberazione n. 423 del 22/07/2022: Differimento 
temporale fino al 31/12/2025 del contratto stipulato in forza del sopra citato provvedimento”, e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto: 
 
di differire fino al 31/12/2025 la validità temporale del contratto stipulato in forza della Deliberazione n. 423 
del 22/07/2022; 
 



di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della ASL Roma 1, 
sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 
 
Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmato digitalmente 
 

 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6835.1 UOC Logistica  

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8129/8133 

00193 Roma                         p. iva 13664791004                   pec: uoc.logistica@pec.aslroma1.it 

                                                     email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
 
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 

          
 

UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 
         
Oggetto: Recepimento aggiudicazione disposta dalla Centrale Acquisti Regionale con Determina n. 
G14800 del 30/11/2021 della procedura aperta triennale suddivisa in sei lotti, finalizzata alla stipula di 
convenzioni quadro per l affidamento dei servizi di facchinaggio e trasloco, destinati alle 
amministrazioni del territorio della Regione Lazio. Importo complessivo di € 522.218,65 IVA 
ESCLUSA - CIG derivato 918231915° - Richiesta Differimento Contrattuale. 
 
 
  

In riferimento all’oggetto, nella considerazione della disponibilità residua di budget contrattuale 
e dell’imminente scadenza dell’affidamento a far data al 31/10/2025, si chiede di voler cortesemente 
predisporre il provvedimento per il differimento contrattuale al 31/12/2025 
 

Si evidenzia che la R.T.I. CONSORZIO STABILE - EURO GLOBAL SERVICESrl a riscontro 
della Ns. nota prot. n. 172502 del 17/10/2025, ha manifestato con PEC del 20/10/2025 (All.1) la 
disponibilità alla prosecuzione contrattuale alle stesse condizioni giuridiche ed economiche. 

 
 
 

 
 
 

Il DEC         Il Direttore UOC Logistica  
                    Ing. Fabio Gizzi                       Ing. Paola Brazzoduro 
                      Il Sostituto 
         Dr.ssa Maria Renata Messina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASL RM/1
Prot. n. 174435/2025 del 22/10/2025

Firmato da: MARIA RENATA MESSINA

http://www.aslroma1.it/


Da: Per conto di: consorzioeuroglobal@pecposta.it <posta-
certificata@pec.aruba.it>

Inviato: lunedì 20 ottobre 2025 10.13

A: uoc.logistica@pec.aslroma1.it

CC:

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: R: [0172502-2025] Deliberazione n. 423 del
22/07/2022: Recepimento aggiudicazione disposta dalla Centrale
Acquisti Regionale con Determina n. G14800 del 30/11/2021 della
procedura aperta triennale  suddivisa in sei lotti, finalizzata alla stipula di
conv

Allegati: Richiesta_Differimento_Euro_Global_Service-signed.pdf;image001.png

Buongiorno,
in allegato il documento firmato, in qualità di accettazione della proroga proposta.
  
A disposizione.
Cordiali saluti.
  
Ufficio Gare
Consorzio Stabile Euro Global Service Grandi Appalti
Via di Torrevecchia, 901 – Roma 00168
Tel. 06/6148221 – Fax 06/9640809
P.IVA 07422281001
  
Email: ufficio.gare@consorzioeuroglobalservice.it
PEC: consorzioeuroglobal@pecposta.it  
  
  

  
______________________________________________
Informativa Privacy - Ai sensi del D. Lgs n. 196/2003 (Codice Privacy) si precisa che le informazioni contenute in questo messaggio sono riservate e
ad uso esclusivo del destinatario. Qualora il messaggio in parola Le fosse pervenuto per errore, La preghiamo di eliminarlo senza copiarlo e di non
inoltrarlo a terzi, dandocene gentilmente comunicazione. Qualsiasi utilizzo non autorizzato di questo messaggio e dei suoi eventuali allegati espone il
responsabile alle relative conseguenze civili e penali. Grazie per la collaborazione.
Privacy Information - This message, for the D. Lgs n. 196/2003 (Privacy Code), may contain confidential and/or privileged information. If you are not
the addressee or authorized to receive this for the addressee, you must not use, copy, disclose or take any action based on this message or any
information herein. If you have received this message in error, please advise the sender immediately by reply e-mail and delete this message. Thank
you for your cooperation.
Information zum Datenschutz - Diese Nachricht (Datenschutzgesetz n. 196/2003) kann vertrauliche und / oder privilegierte Informationen enthalten.
Wenn Sie nicht der Empfänger oder die Berechtigung haben, diese Email zu erhalten, dürfen Sie keine auf der Grundlage dieser Nachricht oder der
hierin enthaltenen Informationen basierenden Maßnahmen verwenden, kopieren, offen legen oder Maßnahmen ergreifen. Wenn Sie diese Nachricht
irrtümlich erhalten haben, teilen Sie dies dem Absender bitte umgehend per E-Mail mit und löschen Sie diese Nachricht. Danke für Ihre Kooperation.

  
  
  
Da: uoc.logistica@pec.aslroma1.it <uoc.logistica@pec.aslroma1.it>
Inviato: venerdì 17 ottobre 2025 14:54
A: consorzioeuroglobal@pecposta.it
Oggetto: [0172502-2025] Deliberazione n. 423 del 22/07/2022: Recepimento aggiudicazione disposta dalla
Centrale Acquisti Regionale con Determina n. G14800 del 30/11/2021 della procedura aperta triennale
suddivisa in sei lotti, finalizzata alla stipula di convenz
  
ASL Roma 1
Protocollo n. 172502 del 17/10/2025

ASL Roma 1
Prot. n. 173300/2025 del 20/10/2025 

ASL Roma 1
Prot. n. 174435/2025 del 22/10/2025 

mailto:ufficio.gare@consorzioeuroglobalservice.it
mailto:consorzioeuroglobal@pecposta.it

		2025-10-22T07:15:27+0000
	MARIA RENATA MESSINA


	DELRGNUM: 1374
	DELRGDAT: 30/10/2025
		2025-10-28T13:36:35+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-10-28T13:37:08+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-10-28T13:40:03+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-10-28T15:19:36+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-10-30T11:10:55+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-10-30T13:55:37+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




